
Stránka 1 z 5 

 

Licenční smlouva k autorským dílům 

 
Číslo smlouvy nabyvatele: DOD20170206 

Číslo smlouvy poskytovatele: 

 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), vše ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

 

Obchodní firma:  CANIS PLUS s.r.o. 

sídlem/místem podnikání:  Ostrava – Krásné Pole, U Skály 70/62, PSČ 72526 

zastoupena:    XXX 

zapsaná:    v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 28246 

IČ:      26846641 

DIČ:      CZ26846641 

Bankovní spojení a číslo účtu:  XXX 

Kontaktní osoba:   XXX 

 (dále jen „poskytovatel“)  

 

 

a  

 

 

Obchodní firma:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:    Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zastoupena:   XXX 

Zapsána:    Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě, 

     spisová značka B.1104 

IČ:    619 74 757 

DIČ:    CZ61974757, plátce DPH 

Bankovní spojení a číslo účtu:  XXX  

Kontaktní osoba:   XXX  

(dále jen „nabyvatel“) 

 

uzavírají tuto smlouvu: 

 

I. 

Předmět a účel Smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je udělení oprávnění k užití autorských děl ztělesněných 

v navržených uniformách pro řidiče a řidičku MHD nabyvatele dle přílohy této smlouvy (dále jen 

„Autorská díla“) poskytovatelem nabyvateli, a to v rozsahu a za podmínek Smlouvou stanovených. 

 

2. Poskytovatel poskytuje nabyvateli a nabyvatel od poskytovatele získává veškerá práva 

související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k Autorským dílům, a to v rozsahu 

nezbytném pro řádné užívání Autorského díla nabyvatelem po celou dobu trvání příslušných práv 

autorských. Nabyvatel zejména nabývá od poskytovatele veškerá majetková práva k Autorskému dílu, 

a to formou licenčního ujednání. 

 

 



Stránka 2 z 5 

 

II. 

Licence k Autorským dílům 

 

1. Ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) a dle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, oba v účinném znění, poskytovatel tímto uděluje nabyvateli oprávnění k výkonu 

práva užít Autorská díla (výhradní licenci), a to  

a) výhradní licenci k veškerým známým způsobům užití Autorského díla, a to v rozsahu 

minimálně nezbytném pro řádné užívání Autorského díla nabyvatelem, 

b) výhradní licenci k těm částem Autorského díla, u nichž je poskytovatel sám autorem či 

vykonavatelem autorských práv k dílu zaměstnaneckému, 

c) licenci neomezenou územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezenou způsobem 

nebo rozsahem užití, 

d) licenci na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv autorských k Autorskému 

dílu, 

e) licenci neodvolatelnou, 

f) licenci, kterou není nabyvatel povinen využít, a to ani zčásti,  

g) nabyvatel získává tuto výhradní licenci s právem podlicence bez omezení co do množstevního 

rozsahu. 

 

2. Nabyvatel je oprávněn užít Autorská díla v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné 

podobě, samostatně, v souboru či ve spojení s jinými autorskými či neautorskými díly a prvky či 

v jakémkoliv díle, včetně díla audiovizuálního. Poskytovatel uděluje nabyvateli rovněž svolení ke 

změně a úpravám Autorských děl. Oprávnění podle tohoto bodu se vztahuje rovněž na třetí osobu, 

kterou nabyvatel určí k realizaci oprávnění zde uvedených. 

 

3. Nabyvatel je oprávněn Autorské dílo bez omezení zveřejnit, pořizovat jeho rozmnoženiny a 

používat jej pro přípravu dalších dokumentací a uživatelských příruček. 

 

4. Licence nebo podlicence poskytnutá nabyvateli poskytovatelem má právní vady zejména 

tehdy, pokud vyjde najevo, že poskytovatel nebyl oprávněn poskytnout licenci ve výše uvedeném 

rozsahu, případně pokud poskytnutá licence bude úspěšně zpochybněna jakoukoliv třetí osobou. 

 

 

III. 

Odměna a platební podmínky 

 

1. Za udělení výhradní licence s právem podlicence k Autorským dílům dle Smlouvy náleží 

poskytovateli odměna ve výši 250 000,-- Kč; slovy Dvě stě padesát tisíc korun českých (dále jen 

„Odměna“). K Odměně se připočte DPH podle obecně závazných právních předpisů, je-li plnění 

předmětem této daně.  

 

2. Při sjednání Odměny smluvní strany přihlédly k účelu licence a způsobu a okolnostem užití 

Autorského díla a k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu této licence.  

 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že Odměna vzhledem ke své výši a kritériím svého určení 

představuje plné vypořádání všech nároků poskytovatele ve vztahu k využití veškerých práv k  

Autorským dílům, udělených dle smlouvy, nabyvatelem.  

 

4. Nabyvatel uhradí poskytovateli Odměnu dle odst. 1 na základě faktury řádně vystavené po 

uzavření této smlouvy a doručené nabyvateli; bude-li plnění předmětem daně z přidané hodnoty 

(DPH), přičte se k výši této části Odměny částka odpovídající platné sazbě daně. Faktura bude 

vystavena nejpozději 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem bude den udělení 

oprávnění k užití autorských děl. 

 



Stránka 3 z 5 

 

5. Splatnost řádně vystavené faktury bude stanovena na 30 dnů ode dne jejího doručení 

Nabyvateli. Je-li plnění předmětem DPH, musí faktura obsahovat náležitosti daňového dokladu 

stanovené obecně závaznými právními předpisy. V případě že faktura nebude obsahovat požadované 

náležitosti, je nabyvatel oprávněn vrátit fakturu zpět, aniž by se dostal do prodlení s její úhradou. 

Lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení bezvadné faktury nabyvateli. Fakturační adresou je 

adresa sídla nabyvatele. 

 

6. Faktura může být vystavena v elektronické podobě, a to ve formátu PDF, podepsána 

zaručeným elektronickým podpisem a doručena elektronickou poštou na adresu 

elektronicka.fakturace@dpo.cz . Tím není dotčena možnost vystavení faktury v písemné podobě a její 

doručení poštou nebo osobním předáním na podatelnu nabyvatele. V případě doručování poštou se 

v pochybnostech má za to, že faktura byla doručena třetí pracovní den po jejím odeslání. 

 

 

IV. 

Prohlášení a povinnosti poskytovatele 

 

1. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k Autorským dílům, 

že neexistují žádná práva třetích osob, která by mohla být překážkou výkonu práv udělených 

Smlouvou a zavazuje se zajistit řádný a nerušený výkon práv udělených smlouvou, a to včetně 

případného zajištění příslušných právních úkonů autorů Autorských děl v souladu s autorským 

zákonem. Poskytovatel dále výslovně prohlašuje, že Autorským dílům není poskytována ochrana dle 

zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb., 

o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, 

v účinném znění. Poskytovatel je povinen nabyvateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, 

vzniklé v důsledku toho, že se prohlášení poskytovatele dle Smlouvy ukázalo nepravdivým.  

 

2. Poskytovatel je povinen zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv jeho části nebyla 

porušena práva třetích osob. Pro případ, že užíváním Autorského díla nebo jeho dílčí části nebo 

prostou existencí Autorského díla nebo jeho dílčí částí budou v důsledku porušení povinností 

poskytovatele dotčena práva třetích osob, nese poskytovatel vedle odpovědnosti za takové vady i 

odpovědnost za veškeré škody, které tím nabyvateli vzniknou. Pokud budou vůči nabyvateli uplatněny 

nároky nebo podána žaloba pro porušení práv třetích osob v souvislosti s užitím Autorských děl, 

nabyvatel o tom poskytovatele bez zbytečného odkladu vyrozumí. 

 

3. Poskytovatel je povinen zajistit pro nabyvatele licence k autorským dílům svým i třetích osob. 

Náklady na tyto licence jsou součástí odměny dle článku III. této smlouvy. 

 

4. Povinnost týkající se licence platí pro poskytovatele i v případě zhotovení části Autorského 

díla subdodavatelem. Licence je poskytnuta v maximálním rozsahu povoleném platnými právními 

předpisy. Poskytovatel podpisem smlouvy prohlašuje, že vlastní veškerá oprávnění k dílu podle 

předchozího bodu, zejména že získal veškerá oprávnění autorů či třetích osob k Autorskému dílu a je 

oprávněn je poskytnout nabyvateli. 

 

5. Poskytovatel je povinen nabyvateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé 

v důsledku toho, že nabyvatel nemohl Autorské dílo užívat řádně a nerušeně.  

 

 

V. 

Sankce 

 

1. V případě prodlení s úhradou peněžitého závazku dle smlouvy se obě smluvní strany dohodly 

na úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý, den prodlení až do 

úplného zaplacení. 

 

mailto:elektronicka.fakturace@dpo.cz


Stránka 4 z 5 

 

2. Jestliže se prohlášení poskytovatele dle této smlouvy ukáže nepravdivým nebo poskytovatel 

poruší jiné povinnosti týkající se zajištění řádného a nerušeného výkonu práv dle Smlouvy, jde o 

podstatné porušení Smlouvy. Poskytovatel v takovém případě uhradí Nabyvateli smluvní pokutu ve 

výši 250 000 Kč. Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčeno ani omezeno právo nabyvatele na 

náhradu škody, kterou lze vymáhat vedle smluvní pokuty v plné výši. 

 

 

 

VI. 

Odstoupení od smlouvy  

 

1. Smlouva zaniká odstoupením některé ze smluvních stran ze zákonných důvodů, zejména v 

případě, že druhá smluvní strana přes předchozí písemné upozornění a stanovení dodatečné lhůty 

k plnění nesplní některou ze svých povinností vyplývající ze Smlouvy či obecně závazného právního 

předpisu. Nárok na náhradu škody zůstává při odstoupení od smlouvy a při všech jiných případech 

zániku Smlouvy zachován. 

 

2. Nabyvatel má právo odstoupit od Smlouvy rovněž případě dle čl. V odst. 2. 

  

3. Poskytovatel má právo odstoupit od Smlouvy rovněž v případě prodlení Nabyvatele s platbou 

Odměny, pokud je prodlení delší než 30 dnů. 

 

 

VII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Poskytovatel bere na vědomí, že nabyvatel podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně 

je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Poskytovatel 

výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen, že pokud by potenciálně některé informace 

měly povahu obchodního tajemství, je povinen je konkrétně označit a uvést důvody, pro které mají být 

za obchodní tajemství považovány. 

 

2. Podpisem této smlouvy dále bere poskytovatel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je 

povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy 

na Portálu veřejné správy v Registru smluv.   

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli na základě jeho žádosti bez zbytečného 

odkladu veškeré podklady, informace a součinnost, jež budou případně potřebné k výkonu práv 

udělených smlouvou. O předání shora uvedených podkladů se pořizuje protokol, který podepisují obě 

smluvní strany. Nabyvatel je oprávněn si pro svou potřebu poskytnuté dokumenty rozmnožit.  

 

2. Práva a povinnosti smluvních stran ve smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona, v účinných zněních.  Strany se zavazují, že 

veškeré případné spory z této smlouvy vzniklé se pokusí řešit smírně, vzájemnou dohodou. Nebude-li 

však dosažení dohody o některé otázce ani přes veškerou snahu možné, bude pro řešení takového 

sporu rozhodováno obecnými soudy v souladu se zákonem 99/1963 Sb., občanským soudním řádem, 

ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení 

případných sporů bude soud příslušný dle místa sídla nabyvatele. 

 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 



Stránka 5 z 5 

 

 

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek, což potvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

  

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu; každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou z nich. 

 

6. Nedílnou součástí smlouvy je příloha – návrh uniforem řidičů MHD. Tato příloha se skládá 

z následujících dokumentů: 

1. Výtvarný návrh jedné celé sestavy kompletní uniformy řidiče MHD, včetně stručného popisu 

předkládaného návrhu a materiálů, 

2. Výtvarný návrh jedné celé sestavy kompletní uniformy řidičky MHD, včetně stručného popisu 

předkládaného návrhu a materiálů, 

3. Kompletní technická výrobní dokumentace a materiálové listy návrhu kompletní uniformy 

řidiče MHD, 

4. Kompletní technická výrobní dokumentace a materiálové listy návrhu kompletní uniformy 

řidičky MHD, 

5. Technický nákres návrhu kompletní uniformy řidiče MHD, 

6. Technický nákres návrhu kompletní uniformy řidičky MHD, 

7. Technická dokumentace návrhu kompletní uniformy řidiče MHD, 

8. Technická dokumentace návrhu kompletní uniformy řidičky MHD, 

9. Fotodokumentace návrhu kompletní uniformy řidiče MHD, 

10. Fotodokumentace návrhu kompletní uniformy řidičky MHD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v Ostravě dne ………………… V Ostravě dne ……………….. 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………. 

nabyvatel 

XXX 

XXX 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………. 

poskytovatel 

XXX 

XXX 

XXX 

 

 


